
23 квітня 2024 р. № 32-о

Про видачу кваліфікаційного
сертифікату учасникам, які пройшли
стажування на базі НАН України та НЕНЦ
та нагородження відзнакою НЕНЦ-
свідоцтвом «Еко-громадянин України»

З метою обговорення розбудови якісної системи багаторівневої, інтегрованої та
доступної  екологічної  освіти  та  просвіти  українців Національний  еколого-
натуралістичний  центр  учнівської  молоді  МОН  України  спільно  з  Державною
екологічною академією післядипломної освіти та управління 23 квітня ц.р в м. Києві
на  базі  Державної  екологічної  академії  післядипломної  освіти  та  управління була
проведена Всеукраїнська екологічна кваліфікаційна нарада.

До  участі  в  заході  були  запрошені  керівники  закладів  позашкільної  освіти
еколого-натуралістичного  напряму;  керівники профільних структурних підрозділів,
відповідальні  за  екологічний,  природоохоронний  напрям  позашкільної  освіти  в
регіонах;  декани,  завідуючі  кафедрою   екологічних  факультетів  закладів  вищої
освіти; представники громадських екологічних організацій; вчителі біології, екології
опорних закладів загальної середньої освіти.

За підсумками Всеукраїнської екологічної кваліфікаційної наради,
НАКАЗУЮ:

1. Видати  кваліфікаційний  сертифікат  учасникам  Всеукраїнської  екологічної
кваліфікаційної наради, які пройшли успішне стажування на базі ДЕА обсягом
8 годин. Додаток №1 на 2 арк.

2. Видати сертифікат спікера Всеукраїнської екологічної кваліфікаційної наради.
Додаток №2 на 1 арк.

3. Вручити відзнаку НЕНЦ - свідоцтво «Еко-громадянин України». Додаток №3
на 1 арк.

4. Кліменко В.І. забезпечити відповідне оформлення сертифікатів.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор  Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



Додаток 1 до наказу 
НЕНЦ МОН України

 №32-о від 23.04.2024 р.

Список учасників Всеукраїнської екологічної кваліфікаційної наради, які
пройшли успішне стажування на базі ДЕА:

1. Потапчук  Валерій  Дмитрович,  заступник  директора  Волинського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської. 

2. Тугаріна  Юлія  Сергіївна,  завідувачка  відділом  біології  та  сільського-
господарства Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. 

3. Бордюг  Наталія  Сергіївна,  директор  КЗПО  «Обласний  еколого-
натуралістичний  центр»  Житомирської  обласної  ради  Житомирської
області. 

4. Пахомова Інна Андріївна,  завідувач еколого-натуралістичного напряму
КЗ Київської  обласної  ради  «Центр  творчості  дітей  та  юнацтва
Київщини».

5. Покотило Катерина Костянтинівна,  методист еколого-натуралістичного
відділу КЗ Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва
Київщини».

6. Химчак  Галина  Тимофіївна,  заступник  директора  Кіровоградського
обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської.

7. Романів Наталія Борисівна, заступник директора Комунального закладу
«Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості».

8. Сусахіна  Людмила  Володимирівна,  в.о.  директора  Полтавського
обласного   еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.

9. Шинкурчук Оксана Вадимівна, завідувачка відділом екології та охорони
природи Полтавського  обласного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді

10.Бойко  Надія  Федосіївна,  методист  комунального  закладу  Сумської
обласної  ради  —  обласного  центру  позашкільної  освіти  та  роботи  з
талановитою молоддю, кандидат педагогічних наук.

11. Бицько  ТИтяна  Миколаївна,  методист  Комунального  закладу
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

12..Дужук Сніжана Андріївна, завідуюча еколого-натуралістичним відділом
КЗ  «Центр  національно-патріотичного  виховання  та  позашкільної
освіти» Рівненської обласної ради.

13.Рябова  Олена  Володимирівна,  директор  Васильківська  станція  юних
натуралістів Васильківської міської ради.

14.Стецкевич  Наталія  Вікторівна,  директор  Фастівська  станція  юних
натуралістів Фастівської міської ради.

15.Аздравіна  Світлана  Володимирівна,  директор  Центр  еколого-
натуралістичної творчості «ЮННАТИ» Боярської міської ради.

16.Хаврюта Наталія Іванівна, директор Дитячий естетико-натуралістичний
центр «Камелія» Броварської міської ради.



17.Розумнюк  Антоніна  Анатоліївна,  методист  Центр  еколого-
натуралістичної творчості «ЮННАТИ» Боярської міської ради.

18.Дзюба  Тетяна  Анатоліївна,  методист  Фастівської  станції  юних
натуралістів Київської області.

19.Войтенко Наталія Валеріївна, керівник гуртка Фастівської станції юних
натуралістів Київської області.

20.Лаврик Ірина Іванівна,  керівник гуртків КЗ «Татарбунарський БДЮТ»
Татарбунарської міської ради.

21.Іващенко  Людмила  Володимирівна,  методист  Васильківської  міської
станції юних натуралістів Київської області.

22.Дичко  А.О.,  д.т.н.,  професор,  професор кафедри  інженерних  систем  і
технологій, Таврійський національний університет імені І.Вернадського

23.Мінаєва  Ю.Ю.,  старший викладач  кафедри  інженерних  систем  і
технологій, Таврійський  національний  університет  імені
В.І.Вернадського.

24.Кацурак Вікторія Петрівна, заступник директора НЕНЦ.
25.Кліменко Вікторія Іванівна, заступник директора НЕНЦ.
26.Мирошник Олександра Петрівна, методист НЕНЦ.
27.Драган Ольга Анатоліївна, завідувач методичним відділом НЕНЦ.
28.Комендантов  Володимир  Федорович,  завідувач  відділом  цифровізації

НЕНЦ.
29.Юринець Ірина Юріївна, завідувач відділом біології НЕНЦ.
30.Бень Наталія Володимирівна, завідувач лабораторією зоології\ НЕНЦ.
31.Кузнецов Олександр Володимирович,  методист НЕНЦ.
32.Турченюк Олександр Михайлович, методист НЕНЦ.
33.Цюнь Людмила Олександрівна, завідувач відділом екології НЕНЦ.
34.Пінчук Микола Олександрович, завідувач відділом агрономії НЕНЦ.
35.Петлицька Вікторія Петрівна, методист НЕНЦ.
36.Вербицька Олена Валентинівна, методист НЕНЦ.
37.Домрачева  Тетяна  Василівна,  завідуюча  лабораторією  квітникарства

НЕНЦ.
38.Гуцало Тетяна  Анатоліївна,  заступник  директора  Тернопільського

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді.
39.Ярцева Аліна Сергіївна, методист НЕНЦ.



Додаток 2 до наказу 
НЕНЦ МОН України

 №32-о від 23.04.2024 р.

Список спікерів Всеукраїнської екологічної кваліфікаційної наради:

1. Іваненко Ігор Борисович,  проректор з  інноваційного та  технологічного
розвитку  ДЕА,  кандидат  хімічних  наук,  заслужений  природоохоронець
України.
2. Мовчан Микола  Михайлович, завідувач  кафедри  заповідної  справи  та
рекреаційної  діяльності  Навчально-наукового  інституту  сталого  розвитку
територій ДЕА.
3. Гандзюра  Володимир  Петрович,  доктор  біологічних  наук,  директор
Центру європейської та євроатлантичної інтеграції ДЕА.
4. Шевченко Роман Юрійович, кандидат географічних наук, доцент кафедри
заповідної  справи та  рекреаційної  діяльності  Навчально-наукового  інституту
сталого розвитку територій ДЕА.
5. Пустовіт  Наталія  Афанасіївна,  кандидат  педагогічних  наук,  старший
науковий  співробітник,  завідувачка  кафедри  методології  освіти  для  сталого
розвитку ДЕА.
6. Пруцакова  Ольга  Леонідівна,  кандидат  педагогічних  наук,  провідний
науковий  співробітник  лабораторії  позашкільної  освіти  Інституту  проблем
виховання НАПН України.
7. Мовчан Валентина Олексіївна, доцент, директор Інституту біомедичних
технологій Університету «Україна», кандидат біологічних наук.
8. Кірейцева  Ганна  Вікторівна,  доцент,  докторант,  кандидат  економічних
наук,  доцент  кафедри  екології  та  природоохоронних  технологій,  керівник
Дослідницького  центру  екологічного  розвитку  «ECOSVIT»  Державного
університету «Житомирська політехніка».
9. Циганенко-Дзюбенко  Ілля  Юрійович,  керівник  центру  наукового
розвитку учнів та молоді «EcoYouth» Державного університету «Житомирська
політехніка».



Додаток 3 до наказу 
НЕНЦ МОН України

 №32-о від 23.04.2024 р.

Список нагороджених відзнакою НЕНЦ- 
свідоцтвом «Екогромадянин України»

у 2024 р.

1. БОНДАР  Олександр  Іванович,  ректор  Державної  екологічної  академії
післядипломної освіти та управління, доктор біологічних наук, професор,
член-кореспондент НААН, заслужений діяч науки і техніки України.

2. БОРДЮГ  Наталія  Сергіївна,  директорка  комунального  закладу
позашкільної  освіти  «Обласний  еколого-натуралістичний  центр»
Житомирської обласної ради

3. МИРНА Галина Йосипівна, виконуюча обов’язки директора Донецького
обласного еколого-натуралістичного центру


	1. Потапчук Валерій Дмитрович, заступник директора Волинського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської.

